
 
 

1 
 

ERABAKIA, 2021eko EKAINAREN 1ekoa, LAN 
HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA 
FAKULTATEKO IDAZKARI 
AKADEMIKOARENA, ATALEKO 
KOORDINATZAILEARI ZENBAIT 
ADMINISTRAZIO EGINTZETARAKO 
SINADURA ESKUORDETZEKO 

AURREKARIAK 

Lehenengoa.- 2015eko uztailaren 3an Hezkuntza, 
Hizkuntza Politika eta Kultura sailburuak 
emandako aginduaren bidez (2015eko uztailaren 
9ko EHAA) Euskal Herriko Unibertsitateko 
ikastegiak berrantolatu eta berriak eratzea onartu 
zen. Aginduan bertan zehaztutakoaren arabera, 
berrantolaketa eta ikastegi berriak indarrean 
sartuko dira unibertsitateko Gobernu Kontseiluak 
onartutako Ikastegien Oinarrizko Arautegia 
EHAAn argitaratu eta biharamunean. 

Bigarrena.- 2016ko urtarrilaren 4an argitaratu zen 
Ikastegien Oinarrizko Arautegia EHAAn, eta, 
beraz, berrantolaketa eta uztailaren 3ko 
aginduaren eranskinean jasotako ikastegi berriak 
2016ko urtarrilaren 5ean sartu ziren indarrean. 

 
Hirugarren.- Ikastegiko atalean zerbitzuak 
ahalik eta ondoen ematen jarraitu ahal izateko, 
beharrezkoa da ikastegi horretako idazkari 
akademikoak ataleko dekanorde 
koordinatzaileari eskuordetzea dokumentu eta 
agiri batzuk sinatzeko eskumena. 

 
ZUZENBIDEKO OINARRIAK 

Lehenengoa: Urriaren 1eko 40/2015 Legeak, 
Sektore Publikoaren Araubide Juridikoarenak, 12. 
artikuluan jasotzen du administrazio organoek 
beste organo batzuei eskuordetu diezaieketela 
beren sinadura, baldin eta organo horiek 
administrazio berekoak badira, hierarkikoki bata 
bestearen mendekoa izanez,  (...).  

Aipatutakoagatik guztiagatik, honako hau 

 

ERABAKI DUT 

Lehenengoa.- Ataleko koordinatzaileari 
eskuordetzan ematea ondoko erabakiak eta 
egintzak izenpetzeko eskumena, betiere, 
erabakia edo egintza atalaren beraren eremuko 
baino ez denean. 

RESOLUCIÓN DEL SECRETARIO ACADÉMICO DE 
LA FACULTAD DE RELACIONES LABORALES Y 
TRABAJO SOCIAL DE 1 DE JUNIO DE 2021 DE 
DELEGACIÓN DE FIRMA DE DETERMINADOS 
ACTOS ADMINISTRATIVOS EN LA VICEDECANA 
COORDINADORA DE LA SECCIÓN  

ANTECEDENTES 

Primero. - Mediante Orden de 3 de julio de 2015, de la 
Consejera de Educación, Política Lingüística y Cultura, 
se aprobó la reorganización y creación de Centros de la 
Universidad (BOPV de 9 de julio de 2015). Según lo 
establecido en dicha Orden, la reorganización y 
creación de nuevos Centros entrarían en vigor al día 
siguiente de la publicación en el BOPV del nuevo 
Reglamento Marco de los Centros Docentes, tras su 
aprobación por el Consejo de Gobierno de esta 
Universidad. 

Segundo. - Con fecha de 4 de enero de 2016 se publicó 
en el BOPV el mencionado nuevo Reglamento Marco 
de Centros, por lo que la reorganización y, por tanto, la 
creación de nuevos centros previstos en el Anexo de la 
Orden de 3 de julio entró en vigor desde el día 5 de 
enero de 2016. 

Tercero. -Para lograr que la prestación material de los 
servicios en la Sección del Centro continúe 
desarrollándose de la manera más eficaz posible, es 
necesario delegar la competencia de la firma de 
ciertos documentos y certificados por parte del 
Secretario académico de la facultad en la Vicedecana 
Coordinadora de Sección. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

Primero-. El artículo 12 de la Ley 40/2015, de 1 de 
octubre, de régimen jurídico del sector público, prevé 
la posibilidad de que los titulares de los órganos 
administrativos deleguen la firma de sus resoluciones 
y actos administrativos en los titulares de los órganos 
o unidades administrativas que de ellos dependan, con 
los límites establecidos en la ley 

De conformidad con todo ello, 

 

RESUELVO 

Primero-.  Delegar en la Coordinadora de Sección, la 
firma de las siguientes resoluciones o actos 
administrativos, siempre que los mismos se refieran 
exclusivamente al ámbito de dicha Sección:  



 
 

2 
 

I.- irakasle-ikertzaileen arloan: 

Baimenak, zenbait lizentzia emateko eskumena 
dekano eta zuzendariei eskuordetzearen alde 
agertzeko xedez UPV/EHUko errektoreak 
emandako erabakian jasotakoak (2003/04/16ko 
EHAA). Atalari atxikitako langileek egindako 
eskariak onartzeko ematen dituen 
erabakietarako baino ez da eskuordetzen 
sinadura. 

II. Ikasleen arloan: 

a) Atalari eragiten dioten irakaskuntzen 
egituraketa eta garapenari buruzko 
hitzarmena harpidetza. 

b) Deialdi aurrerapenak 
c) Atalean ematen diren irakaskuntzei 

eragiten dieten praktika akademikoei 
buruzko hitzarmenen harpidetza 

d) Matrikula baliogabetzeko eta matrikula 
handitzeko eskaeren ebazpena. 

e) Akademi ziurtagiriak. 

Erabaki honen babesean ataleko 
koordinatzaileak sinatutako erabaki eta 
egintzetan, jasota ageri beharko da egoera hori.  

Bigarrena-. Erabaki honen berri ematea 
eragindako atalari eta UPV/EHUko Idazkaritza 
Nagusiari. 

 

 

 

 

I. En el ámbito del PDI: 

a) La concesión de permisos y licencias previstos en la 
Resolución del Rector de la UPV/EHU, por la que se 
acuerda la delegación de la competencia de concesión 
de determinadas licencias a favor de los decanos y 
directores (BOPV de 16/04/2003). La delegación de 
firma únicamente se concede para las resoluciones 
estimatorias de solicitudes del personal adscrito a la 
Sección. 

II. En el ámbito del alumnado  

a) Resolución de quejas y reclamaciones del 
alumnado relativas a la estructuración y 
desarrollo de las enseñanzas que afectan a la 
sección. 

b) Adelantos de convocatoria 
c) Suscripción de Convenios relativos a prácticas 

académicas que afecten a las enseñanzas 
impartidas en la Sección. 

d) Resolución sobre solicitudes de anulación de 
matrícula y de ampliación de matrícula 

e) Certificados académicos 

Las resoluciones o actos administrativos que se firmen 
por la Vicedecana coordinadora en el ejercicio de la 
presente delegación de firma deberán hacer 
referencia a esta circunstancia. 

Segundo-. Comunicar la presente a la Sección 
afectada, así como a la Secretaría General de la 
UPV/EHU. 

 

 

 

En Leioa a 1 de Junio de 2021 / Leioan 2021ko ekainaren 1ean 

LAN HARREMAN ETA GIZARTE LANGINTZA FAKULTATEKO IDAZKARIA 

SECRETARIO DE LA FACULTAD DE RELACIONES LABORALES Y TRABAJO SOCIAL 

 

 

 


		2021-09-27T13:01:05+0200
	GARIKOITZ OTAZUA GARMENDIA




